

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Traffic Signal and Lighting
Van Buren Boulevard at King Avenue**

Advertised: July 29, 2003 (Agenda item 3.59)

Bids Open: 2:00 pm Date: August 20, 2003

PROJECT NO. B2-0471

					COUNTY'S ESTIMATE			Hillcrest Contracting Corona, CA 92878-1898	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID	AMOUNT	
1	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	120,027.00	120,027.00	99,000.00	99,000.00	
2	850102	PAVEMENT MARKER (REFLECTIVE)	EA	91	3.50	318.50	2.43	221.13	
3	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,625	0.60	1,575.00	0.41	1,076.25	
4	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	SQFT	806	1.60	1,289.60	3.50	2,821.00	
5	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	325.00	650.00	190.00	380.00	
6	390103	ASPHALT CONCRETE (TYPE B)	TON	154	125.00	19,250.00	66.00	10,164.00	
7	260201	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	287	40.00	11,480.00	44.00	12,628.00	
8	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	366	42.00	15,372.00	37.00	13,542.00	
9	151281	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	7	50.00	350.00	162.00	1,134.00	
10	150717	REMOVE TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	332	2.25	747.00	3.24	1,075.68	
11	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,500.00	5,500.00	
12	017317	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER AND SPANDREL) (CRS 209)	SQFT	740	8.00	5,920.00	8.30	6,142.00	
13	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	EA	3	1,800.00	5,400.00	1,630.00	4,890.00	
14	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B) (MODIFIED)	EA	1	1,000.00	1,000.00	630.00	630.00	
15	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	LF	60	20.00	1,200.00	17.70	1,062.00	
16	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	62	30.00	1,860.00	20.00	1,240.00	
17	000003	LEACH LINE	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
18	074020	WATER POLLUTION CONTROL	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
19	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	2,000.00	2,000.00	650.00	650.00	
20		ITEM DELETED PER ADDENDUM			DELETED	DELETED	DELETED	DELETED	
TOTALS:						213,439.10		182,156.06	

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Traffic Signal and Lighting
Van Buren Boulevard at King Avenue**

Advertised: July 29, 2003 (Agenda item 3.59)

Bids Open: 2:00 pm Date: August 20, 2003

PROJECT NO. B2-0471

					Alliance Streetworks, Inc. Anaheim, CA 92807		Pete & Sons Construction Riverside, CA 92513	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	87,400.00	87,400.00	103,000.00	103,000.00
2	850102	PAVEMENT MARKER (REFLECTIVE)	EA	91	5.00	455.00	4.00	364.00
3	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,625	0.45	1,181.25	0.53	1,391.25
4	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	SQFT	806	3.00	2,418.00	2.25	1,813.50
5	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	200.00	400.00	235.00	470.00
6	390103	ASPHALT CONCRETE (TYPE B)	TON	154	100.00	15,400.00	97.00	14,938.00
7	260201	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	287	60.00	17,220.00	73.00	20,951.00
8	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	366	50.00	18,300.00	46.00	16,836.00
9	151281	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	7	65.00	455.00	50.00	350.00
10	150717	REMOVE TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	332	2.50	830.00	3.57	1,185.24
11	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	5,600.00	5,600.00	11,000.00	11,000.00
12	017317	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER AND SPANDREL) (CRS 209)	SQFT	740	15.00	11,100.00	11.00	8,140.00
13	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	EA	3	2,000.00	6,000.00	1,980.00	5,940.00
14	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B) (MODIFIED)	EA	1	2,000.00	2,000.00	1,760.00	1,760.00
15	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	LF	60	16.00	960.00	22.00	1,320.00
16	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	62	25.00	1,550.00	90.00	5,580.00
17	000003	LEACH LINE	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
18	074020	WATER POLLUTION CONTROL	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
19	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	2,000.00	2,000.00	3,000.00	3,000.00
20		ITEM DELETED PER ADDENDUM			DELETED	DELETED	DELETED	DELETED
TOTALS:						193,269.25		218,038.99

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Traffic Signal and Lighting
Van Buren Boulevard at King Avenue**

Advertised: July 29, 2003 (Agenda item 3.59)

Bids Open: 2:00 pm Date: August 20, 2003

PROJECT NO. B2-0471

					Moore Electrical Contracting Corona, CA 92880-6905		Laird Construction Co., Inc. Rancho Cucamonga, CA	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	94,000.00	94,000.00	100,000.00	100,000.00
2	850102	PAVEMENT MARKER (REFLECTIVE)	EA	91	3.00	273.00	5.50	500.50
3	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,625	0.65	1,706.25	0.50	1,312.50
4	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	SQFT	806	1.80	1,450.80	3.25	2,619.50
5	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	297.00	594.00	250.00	500.00
6	390103	ASPHALT CONCRETE (TYPE B)	TON	154	98.00	15,092.00	75.00	11,550.00
7	260201	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	287	72.00	20,664.00	30.00	8,610.00
8	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	366	46.00	16,836.00	28.50	10,431.00
9	151281	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	7	100.00	700.00	50.00	350.00
10	150717	REMOVE TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	332	5.11	1,696.52	2.50	830.00
11	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	20,000.00	20,000.00	32,148.50	32,148.50
12	017317	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER AND SPANDREL) (CRS 209)	SQFT	740	11.00	8,140.00	15.00	11,100.00
13	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	EA	3	1,980.00	5,940.00	5,250.00	15,750.00
14	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B) (MODIFIED)	EA	1	1,760.00	1,760.00	3,250.00	3,250.00
15	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	LF	60	22.00	1,320.00	45.00	2,700.00
16	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	62	35.00	2,170.00	50.00	3,100.00
17	000003	LEACH LINE	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
18	074020	WATER POLLUTION CONTROL	FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
19	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	7,500.00	7,500.00	500.00	500.00
20		ITEM DELETED PER ADDENDUM			DELETED	DELETED	DELETED	DELETED
TOTALS:						219,842.57		225,252.00